О внесении изменений в Положение о почетном знаке "Золотая медаль "За высокие достижения в обучении"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2018 года N 49-мпр

О внесении изменений в Положение о почетном знаке "Золотая медаль "За высокие достижения в обучении"

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года N 1-оз "О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области", Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года N 391/170-пп, распоряжением Губернатора Иркутской области от 30 марта 2018 года N 166-рк "О Парфенове М.А.", приказываю:

1. Внести в Положение о почетном знаке "Золотая медаль "За высокие достижения в обучении", утвержденное приказом министерства образования Иркутской области от 22 мая 2015 года N 45-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 2 после слов "образовании с отличием" дополнить словами ", а также по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования набравших не менее: при сдаче единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) по русскому языку - 73 балла; при сдаче ЕГЭ по математике профильного уровня - 68 баллов; при сдаче ЕГЭ по математике базового уровня - 5 баллов; при сдаче государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике - 5 баллов";

2) в пункте 3 слова "дошкольного и общего образования управления дополнительного и общего образования, социальной адаптации отдельных категорий детей министерства образования Иркутской области по адресу: 664025" заменить словами "общего образования управления общего и дополнительного образования, социальной адаптации отдельных категорий детей министерства образования Иркутской области по адресу: 664027";

3) в пункте 6 слова "на 2014 - 2018" заменить словами "на 2014 - 2020".

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете "Областная", а также на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Заместитель министра образования
Иркутской области
М.А.ПАРФЕНОВ